

2020-02-26

§ 41 2020.007 KS

Revidering av delegationsordning för kommunstyrelsen

Ärendebeskrivning

För ett effektivt och ändamålsenligt beslutsfattande föreslås kommunstyrelsen delegera beslutsfattande i inledningsskede av en extraordinär händelse, beslut om att lämna bistånd till enskild, kommun eller landsting vid en extraordinär händelse, beslut om att köpa eller sälja derivatinstrument samt att teckna leasingavtal.

Under förutsättning att kommunstyrelsen beslutat att inrätta ett jävsutskott föreslås även att delegera beslutsrätt till utskottet gällande de ärenden där samhällsbyggnadsnämnden företräder kommunen som part, och därför är förhindrad att själv besluta i frågan.

Beredning

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 13 februari 2020 lämnat följande yttrande:

Kommunledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen delegerar beslutsfattande enligt följande:

Beslut om nödvändiga åtgärder i det inledande skedet av en extraordinär händelse, eller sådan händelse som med sannolikhet kan komma att utvecklas till en extraordinär händelse. Delegation lämnas till tjänstgörande tjänsteman i beredskap (TiB).

Beslut om att lämna bistånd till andra kommuner eller landsting som drabbats av extraordinär händelse. Delegation lämnas till tjänstgörande tjänsteman i beredskap (TiB).

Beslut om att lämna begränsat ekonomiskt stöd till enskild som drabbats av extraordinär händelse. Delegation lämnas till tjänstgörande tjänsteman i beredskap (TiB).

Beslut om att köpa eller sälja derivatinstrument. Delegation lämnas till ekonomichef.

Tecknande av leasingavtal. Delegation lämnas till ekonomichef.

Beslut i ärenden där samhällsbyggnadsnämnden företräder kommunen som part och därmed är förhindrad att besluta i samma ärende. Delegation lämnas till jävsutskottet.

Förslag till beslutspunkter återfinns markerade i rött i bifogad delegationsordning.

Befogenhet att lämna bistånd eller ekonomiskt stöd till kommuner, landsting eller enskilda som drabbats av en extraordinär händelse återfinns både i kommunstyrelsens och krisledningsnämndens reglementen. Detta på grund av att det finns flera tänkbara situationer när dessa åtgärder kan vara nödvändiga att vidta utan att en samhällsstörning är så omfattande att krisledningsnämnden behöver sammankallas. Befogenhet att fatta dessa beslut har därför lämnats även till kommunstyrelsen och kan därmed delegeras till tjänstepersoner på kommunledningskontoret. Kommunledningskontoret gör bedömning att ett delegerat beslutsfattande i dessa delar effektiviserar hantering vid en samhällsstörning.

2020-02-26

AU § 41, forts

Delegation bör även lämnas på att fatta beslut om att köpa och sälja derivatinstrument samt teckna leasingavtal då även detta effektiviserar beslutsfattande, i dessa fall inom ekonomiområdet. Kommunstyrelsen arbetsutskott beslutar i enlighet med tidigare reglering även fortsättningsvis om derivatinstrument innan de används för första gången.

Till slut bör delegation lämnas till jävsutskottet att fatta beslut i de ärenden där samhällsbyggnadsnämnden är förhindrad att fatta beslut då de själva företräder kommunen som part i samma ärende. För att jävsutskottet ska kunna fungera som beslutsinstans för dessa ärenden behöver beslutande rätten delegeras till utskottet. Denna delegation lämnas till jävsutskottet under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar att omfördela beslutsmandat i dessa ärenden från samhällsbyggnadsnämnden till kommunstyrelsen, genom revidering av reglementen.

Beslut

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen för beslut:

Delegationsordning för kommunstyrelsen antas.